
CITTA’ DI CIVITANOVA MARCHE
Provincia di Macerata

VII Settore – Polizia Locale
Tel. 0733 813767 e-mail: daniela.cammertoni@comune.civitanova.mc.it

14 settembre 2022

OGGETTO:  ORDINANZA  TEMPORANEA  PER  LA  DISCIPLINA  DELLA  CIRCOLAZIONE
STRADALE IN PIAZZA DELLA LIBERTA' PER LO SPOSTAMENTO TEMPORANEO DELLA
FERMATA DEGLI SCUOLABUS  .   
     
                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO  che  a Civitanova Alta  sono ancora in corso i lavori di rifacimento di piazza Garibaldi a cura
della ditta Celani Pietro srl con sede  in corso Mazzini 295  Ascoli Piceno il cui cronoprogramma è stato
inviato con nota dell’Ufficio Tecnico della Delegazione del 7 marzo 2022  ;
PRESO ATTO  che in data odierna il Responsabile dell’Ufficio Tecnico della Delegazione di Civitanova
Alta ha comunicato che “ il cantiere in essere presso piazza Garibaldi verrà rimosso fine settembre p.v. e ,
stante  i  tempi  di  maturazione della  pavimentazione  ,  tutta  la  viabilità  ordinaria all’interno del  Centro
Storico e quindi la riapertura al transito di via Minniti , potrà essere ripristinata a partire dal 20 ottobre
2022 . Al fine di consentire l’accesso al Centro Storico ai veicoli da via Roma in concomitanza dell’accesso
ed uscita delle scuole dei bambini , in sicurezza , si propone di consentire fino al 20 ottobre , di far accedere
gli scuolabus fino a piazza della Libertà . “ ;
SENTITA in merito l’azienda partecipata di trasporto ATAC Civitanova nella persona della Responsabile del
servizio trasporti che ha espresso parere favorevole al temporaneo spostamento della fermata degli scuolabus
da via F.Corridoni a piazza della Libertà ;
CONSIDERATO che la modifica si rende necessaria a causa del notevole flusso veicolare che si registra in
via Roma negli orari scolastici , rendendo la circolazione pericolosa sia per i veicoli che per gli alunni;
RITENUTO  necessario  prevedere  l'istituzione  di  un'area  di  fermata  nel  parcheggio  centrale,  per  gli
scuolabus che transiteranno in Piazza della Libertà; 
VISTE  le  precedenti ordinanze  con  le  quali  sono  stati  adottati  idonei  provvedimenti  per  consentire  la
fluidità, la sicurezza del traffico e la protezione dell'ambiente in tutto il territorio del Comune;
VISTO il Decreto Sindacale n. 8 del 2/5/2022 prot.n. 26542 di attribuzione incarico dirigenziale  relativo al
VII  Settore  Attività  Produttive  e  Polizia  Locale  e  l’incarico  di  posizione  organizzativa  attribuito  alla
sottoscritta ;
VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. con il quale vengono disciplinati i compiti e le funzioni dei dirigenti;
VISTI gli  artt.  5 comma 3,  6 comma 4, 7 del  Codice della Strada approvato con D.Leg.vo n° 285 del
30/4/1992  e relativo Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. n° 495 del 16/12/1992;

ORDINA

a far data  dal 15 settembre 2022 e fino al 20 ottobre 2022 ,  il divieto di sosta con rimozione in
Piazza della Libertà , su 4 spazi centrali per consentire la fermata dei due scuolabus, tutti i giorni
feriali , dalle ore 7,30 alle ore 8,30, dalle ore 12,30  alle ore 13,30  e dalle ore 15,30 alle ore 16,15.

Voglia  il  Dirigente  V  Settore  impartire  al  Servizio  Segnaletica  di  Civitanova  Alta  le  disposizioni  di
competenza per l’esecuzione del presente provvedimento. 

Piazza XX Settembre – Civitanova Marche (MC) C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438
Tel. 0733 8221 –  PEC comune.civitanovamarche@pec.it    -   www.comune.civitanova.mc.it/

Comune di Civitanova Marche Documento Provvisorio Numero: 0000000000045528

MCIC83000P - MCIC83000P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009446 - 14/09/2022 - V.6 - E

mailto:comune.civitanovamarche@pec.it
mailto:comune.civitanovamarche@pec.it
mailto:comune.civitanovamarche@pec.it


CITTA’ DI CIVITANOVA MARCHE
Provincia di Macerata

VII Settore – Polizia Locale
Tel. 0733 813767 e-mail: daniela.cammertoni@comune.civitanova.mc.it

Copia  dell’atto  viene  trasmessa  al  Dirigente  Scolastico  Istituto  Comprensivo  S.  Agostino   pec
mcic83000p@pec.istruzione.it , al Dirigente V Settore, all'Assessore all'Istruzione , al Dirigente III Settore
Servizi Educativi , all'UTC di Civitanova Alta, all'ATAC Civitanova  pec  atac.pec@pec.it  e alla Minerva
Società Cooperativa Sociale pec  minerva-coop@legalmail.it  

Il  presente  provvedimento  viene  pubblicato  sul  sito  del  Comune  di  Civitanova  Marche,  nella  sezione
“Amministrazione Trasparente / Provvedimenti”.

                                                                                                                      
     Il  Comandante                

                                                                                                                  Commissario Coordinatore
                                                                                                            Dott.ssa Daniela CAMMERTONI
              

                                                                     

Piazza XX Settembre – Civitanova Marche (MC) C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438
Tel. 0733 8221 –  PEC comune.civitanovamarche@pec.it    -   www.comune.civitanova.mc.it/

Comune di Civitanova Marche Documento Provvisorio Numero: 0000000000045528

MCIC83000P - MCIC83000P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009446 - 14/09/2022 - V.6 - E

mailto:comune.civitanovamarche@pec.it
mailto:minerva-coop@legalmail.it
mailto:pecatac.pec@pec.it
mailto:mcic83000p@pec.istruzione.it
mailto:comune.civitanovamarche@pec.it
mailto:comune.civitanovamarche@pec.it

